
No. 23.0000057-1

gemeente

NOORDOOSTPOLDER

Emmeloord, 24 januari 2023.

Onderwerp
Wijzigingsbesluit Gemeenschappelijke Regeling OFGV i.v.m. uittreding Weesp

Advies raadscommissie 
Hamerstuk.

Aan de raad.
Status: ter besluitvorming

Voorgesteld besluit
Aan het college toestemming te verlenen tot het aangaan van de gewijzigde Gemeenschappelijke 
Regeling OFGV.

Doelstelling
Toestemming geven aan het college tot het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling van de 
Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek.

Inleiding
De gemeente Weesp is in 2022 opgeheven en samengevoegd met de gemeente Amsterdam. Omdat 
de gemeente Weesp onderdeel was van de Gemeenschappelijke Regeling (GR) Omgevingsdienst 
Flevoland & Gooi en Vechtstreek (OFGV), moet het uittreden van Weesp uit de OFGV worden 
geformaliseerd via een wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling.

Argumenten
1.1 Het wijzigingsbesluit formaliseert het uittreden van Weesp uit de GR
Het Dagelijks Bestuur van de OFGV heeft ingestemd met het voorstel om het bijgaande 
wijzigingsbesluit bij de deelnemers in procedure te brengen zodra tussen gemeenten Weesp en 
Amsterdam en de OFGV een uittreedovereenkomst zou zijn afgesloten. Deze overeenkomst, waarin 
de (financiële) voorwaarden van de uittreding zijn geregeld, is op 16 maart 2022 door de 
samengaande gemeente en de OFGV ondertekend.

Het bijgevoegde wijzigingsbesluit is een noodzakelijke stap om het uittreden verder te formaliseren. 
Het wijzigingsbesluit regelt geen andere aspecten.

1.2 De wijziging heeft geen financiële consequenties
De financiële bijdrage van de gemeente Noordoostpolder verandert niet als gevolg van het 
wijzigingsbesluit.

Kanttekeningen
N.v.t.

Planning/uitvoering
Indien en nadat uw raad heeft ingestemd met de voorgestelde wijzigingen kan het college van 
burgemeester en wethouders de gewijzigde Gemeenschappelijke Regeling aangaan.



No. 23.0000057-2

Bijlagen
Brief OFGV d.d. 5 april 2022, kenmerk: 2022 OFGVC ms21

Portefeuillehouder : S. Werkman
Steller : de heer M.P. Lange, (0527) 63 35 52; m.lanqe@noordoostpolder.nl

mailto:m.lanqe@noordoostpolder.nl


No. 23.0000057-3

*
gemeente

NOORDOOSTPOLDER
RAAD

De raad van de gemeente Noordoostpolder,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 januari 2023, no. 23.0000057;

BESLUIT:

Toestemming te geven aan het college tot het wijzigen van de Gemeenschappelijke Regeling van de 
Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 6 maart 2023.


